Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO VINCULADO AO CONTRATO Nº 020/2022 2 ...................................
AVISO DE LICITAÇÃO 3 ..........................................................................................................................

quarta-feira, 01 de fevereiro de
2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 11/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO
VINCULADO AO CONTRATO Nº
020/2022

O PRESENTE TERMO ADITIVO DE PRAZO TEM A
FINALIDADE DE PRORROGAR A VIGÊNCIA DO

CONTRATO ACIMA DESCRITO, CELEBRADO ENTRE O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA/TO

POR INDETERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA ORA
CONTRATADA, QUAL SEJA: DI CASTRO

CONSTRUTORA LTDA ME, PARA AMPLIAÇÃO DO
CRAS EM TOCANTÍNIA/TO, CONFORME PROJETO E

SEUS ANEXOS

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TOCANTÍNIA com sede na  Rua
Dona  Tomázia,  nº  100,  CEP:  77.640-000,
Tocantínia  -  TO,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o
N°13.301.384/0001-24, representado neste ato
pela Secretária de Assistência Social a Srª. ANA
PAULA  RIBEIRO  DE  ANDRADE  OLIVEIRA,
brasileira, residente e domiciliado no município
de  Tocantínia,  portadora  da  cédula  de
identidade (RG) nº. 937.744 SSP/TO e CPF nº.
025.392.021-36  residente  e  domiciliado,  no
município de Tocantínia/TO, em pleno exercício
de suas  funções,   doravante  denominado
CONTRATANTE   a  empresa  DI  CASTRO
CONSTRUTORA LTDA ME, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 02.574.155/0001-67, sediado na Rua
Tocantins, Nº 247, sala 01, centro, Tocantínia –
TO,  CEP:  77.640-000,  doravante  designada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
WESLEY MAULER COSTA CASTRO, portador da
Carteira de Identidade nº 745.499 SSP/TO e CPF
nº  530.109.901-97,  resolvem  celebrar  o
presente  TERMO  ADITIVO  pelas  cláusulas  e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo de aditamento tem por objeto
a alteração de prazo, referente à prestação
de serviços especializados para a ampliação do
CRAS  (Salão  de  eventos,  sala  de  oficinas,  sala
da infância, DML, almoxarifado, área de serviço,
muro  externo,  alambrado,  caixa  de  areia  e
pavimentação externa, conforme Carta Convite
nº 001/2022- FMAS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

As  partes,  de  comum  acordo,  resolvem
estender o prazo para a execução dos serviços,
servindo o presente termo de aditamento para
formalizar  a  respectiva  prorrogação.  Nestes
termos, prorroga-se a vigência contratual  por
mais 30 (dias), a contar de 19 de janeiro de
2023 à 20 de fevereiro de 2023;

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam  ratificas  todas  as  demais  cláusulas  do
Contrato  mencionado  no  preâmbulo  deste.

E  POR  ESTAREM  JUSTAS  E  ACORDADAS,  AS
PARTES ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO
EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA,
PARA  UM  SÓ  EFEITO,  NA  PRESENÇA  DAS
TESTEMUNHAS ABAIXO.

TOCANTÍNIA/TO, 19 de janeiro de 2023
.

________________________________
ANA PAULA RIBEIRO DE ANDRADE

OLIVEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência

Social

quarta-feira, 01 de fevereiro de
2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 11/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

_________________________
DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA

ME
CNPJ: 02.574.155/0001-67

Contratada

TESTEMUNHAS:

1 . ____________________________
2.___________________________

 CPF_____________________                CPF
_____________________

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTÍNIA – TO

FUNDO  MUNIC IPAL  DE  SAUDE  DE
TOCANTÍNIA  –  TO,  torna  público  para
conhecimento  de  interessados,  que  fará
licitação  na  modalidade.
CHAMAMENTO PÚBLICO nº  001/2023,  os
interessados,  deverão  apresentar  a
documentação no Período de 03  a 20 de
fevereiro de 2023 até,  convida Pessoas
Físicas Ou Jurídicas, Visando a Possível
Contratação  De  Profissionais  da  Saúde
(Médicos),  Para  Atender  a  População
Usuária  do  SUS  –  Sistema  Único  de
Saúde  do  Município  de  Tocantínia,  ao
preço  da  tabela  conforme  anexo  I  do
presente edital. De acordo com as normas
da Lei Federal nº 14.133/2021 e à Lei Federal
nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,
Decreto  nº  10.024/2019  e  a  pertinente  à
matéria do objeto desta licitação. O presente

edital estará à disposição dos interessados na
sede da prefeitura, nos horários das 08:00 as
11:00 hs; Sala de Sessões de Licitações da
Prefeitura  Municipal  de  TOCANTÍNIA  -  TO,
situada Av. Tocantins, nº 220 – Centro – CEP:
77640-000  –  TOCANTÍNIA  –  TO;  Setor  de
L i c i t a ç õ e s  -  E - m a i l :
tocantinialicitacao@gmail.com;  Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.
TOCANTÍNIA,  Estado  do  Tocantins,  01  de
fevereiro  de  2023.

WILLIAM RODRIGUES DE CARVALHO
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-01T17:09:59-0300